MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA
P O D E R  E X E C U T I V O

E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O

1

GESTÃO: 2021/2024

Rua Mato Grosso, n.º 84,  Bairro Centro, Castanheira-MT – CEP.: 78345-000 – Fone: (66) 2018-0151
CNPJ/MF n.º 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituraCastanheira@gmail.com

Aviso de Alteração do Edital - Pregão Presencial nº 26/2025

O município de Castanheira, torna público, a todas as empresas interessadas
em participar do Pregão Presencial nº 26/2025, cujo objeto é “AQUISIÇÃO DE 01 (UM)
CAMINHÃO BASCULANTE SEMINOVO, PARA ATENDER À SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE
CASTANHEIRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES DESCRITAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I”, que o Edital foi alterado conforme a seguir
expresso:

1. DA DESCRIÇÃO, ESTIMATIVA DE ITENS E VALORES

1.1. Da relação dos produtos, quantidades e valores, sofreram alterações em seu preço

estimado e valor total e passam a vigorar conforme tabela abaixo:

Seq. Código
Código
TCE

Itens Unidade Quantidade Preço Estimado Valor Total

1 188739 401060-4

VEÍCULO TIPO CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE –
SEMINOVO, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2014,
NA COR BRANCA, TRAÇAÕ 6X4, MOTOR A DIESEL
TURBO, 6 CILINDROS, POTÊNCIA MINIMA DE 290CV,
AR CONDICONADO, VIDROS ELÉTRICOS, SOM,
CAÇAMBA 12M³, SISTEMA DE SEGURANÇA, PISTOES
DUPLOS PARA ELEVAÇÃO DA CAÇAMBA,
LEVANTAMENTO EM LEQUE, ASSOALHO REVESTIDO
DE MADEIRA, BANCOS CAMA E PNEUS NOVOS.

un 1,00 R$ 340.000,00 R$ 340.000,00

 Total: R$ 340.000,00

As demais disposições do Edital de Licitação nº 26/2025 permanecem
inalteradas. Esta retificação passa a integrar o referido Edital para todos os fins e
efeitos legais.

     Castanheira/MT, 08 de setembro de 2025.

MAYARA CAROLINA DOS SANTOS

Agente de Contratação
Portaria N° 111/2024